О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 30 июля
2020 года № 57/10 "Об утверждении правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 27
октября 2022 года № 30/25. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 2 ноября 2022 года № 30380. Утратило силу решением
Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14 ноября 2023
года № 7/5
      Сноска. Утратило силу решением Шиелийского районного маслихата
Кызылординской области от 14.11.2023  (вводится в действие по истечении№ 7/5
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата "Об утверждении
правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" от 30 июля 2020 года №

 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 57/10
правовых актов под № 7580) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые Правила оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан.";
      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан,
утвержденных указанным решением:
      абзацы третий и восьмой подпункта 1)  изложить в новой редакции:пункта 6
      "лицам с инвалидностью вследствие ранения, контузии, увечья или
заболевания, полученных в период Великой Отечественной войны, а именно
военнослужащим действующей армии и флота, партизанам и подпольщикам
Великой Отечественной войны, а также рабочим и служащим, которым
инвалидность установлена вследствие ранения, контузии, увечья или
заболевания, полученных в период Великой Отечественной войны на фронте, в

районе военных действий, на прифронтовых участках железных дорог,
сооружениях оборонительных рубежей, военно-морских баз и аэродромов -1 000
000 (один миллион) тенге и 40 (сорок) месячных расчетных показателей;
      военнослужащим, которым инвалидность установлена вследствие ранения,
контузии, увечья, полученных при защите бывшего Союза ССР, исполнении
иных обязанностей воинской службы в другие периоды, или вследствие
заболевания, связанного с пребыванием на фронте, а также при прохождении
воинской службы в Афганистане или других государствах, в которых велись
боевые действия - 30 (тридцать) месячных расчетных показателей;".
      подпункт 2)  изложить в новой редакции:пункта 7
      "2) лицам (семьям) находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе
ограничение жизнедеятельности вследствие социально значимых заболеваний и
заболеваний, представляющих опасность для окружающих:
      лицам, состоящим на диспансерном учете с заболеванием туберкулез
назначается ежемесячно без учета среднедушевого дохода - в размере 10 (десять)
месячных расчетных показателей;
      родителям или иным законным представителям детей, состоящим на
диспансерном учете с апластической анемией назначается ежемесячно без учета
среднедушевого дохода - в размере 7,6 месячных расчетных показателей;
      родителям или иным законным представителям детей, инфицированных
вирусом иммунодефицита человека состоящих на диспансерном учете
назначается ежемесячно без учета среднедушевого дохода в 2 (двух) кратном
размере величины прожиточного минимума, установленного Законом о
республиканском бюджете на соответствующий финансовый год;
      в соответствии с индивидуальной программой абилитации и реабилитации,
разработанной на санаторно-курортное лечение инвалидов первой группы,
социальная помощь без учета среднедушевого дохода на расходы
сопровождающего лица единовременно в - размере 40 (сорока) месячных
расчетных показателей;".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Cекретарь Шиелийского районного маслихата Т. Жағыпбаров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан